
Baška
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.645846N, 18.372333E

Nadmořská výška: 313 m n. m. První pís. zmínka: 1434 (590 let) Katastrální výměra: 1 270 ha

Počet obyvatel: 4 031 PSČ: 739 01

Adresa URL: www.baska.cz Facebook: baska.cz

Okolí a příroda Baška
V místě nynější vodní nádrže se již dříve nacházel rybník na potoce Baštici o rozloze téměř 20
ha. Bylo zde také jíloviště, které bylo základem pro výrobu místně ceněných bašťanských cihel.
Stavba přehrady probíhala v letech 1958 až 1961 a vlastní hráz dosahuje délky téměř 1 km (uvádí se
963, ale také 982 m).
Na přehradní hráz vás dovede modrá turistická značka a značená cyklostezka. Východní břeh
nádrže byl upraven k rekreaci, najdete zde kemp i občerstvení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6661/baska/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 20:35:15


